



Pressemitteilung

23. September 2020

Einladung zum KMG-Klinikforum: Wenn mein Kind krank ist - Was kann ich selbst tun?

Das geschätzte Klinikforum kann fortgesetzt werden. Als Referentin spricht diesmal Dr. Bettina Börner, Chefärztin der Klinik für Kinder- und Jugendmedizin am KMG Klinikum Sömmerda, und beantwortet alle Fragen der Besucher*innen.

Sömmerda. Die Informationsveranstaltung richtet sich an werdende Eltern, Eltern und natürlich auch an Großeltern. Besucher*innen erhalten einen Überblick über Erste Hilfe Maßnahmen zum Beispiel bei Fieber, Zeckenbissen, Unfällen im Haushalt, Vergiftungen und beim Verschlucken von Gegenständen.

Veranstaltung: Klinikforum des KMG Klinikums Sömmerda

Titel: "Wenn mein Kind krank ist - Was kann ich selbst tun?"

Datum: Dienstag, 29. September 2020

Uhrzeit: 17:00 bis 18:00 Uhr

Ort: Sparkassentreff, Bahnhofstraße 1a, Sömmerda

Anmeldung: 03634/521119

Das Veranstaltungs- und Hygienekonzept ist vom Gesundheitsamt der Stadtverwaltung Sömmerda freigegeben. Eine Anmeldung ist unter 03634/ 521119 erforderlich. Alle Sicherheits- und Hygienemaßnahmen sind einzuhalten. Unter anderem ist das Tragen eines Mundschutzes erforderlich.

Das komplette Jahresprogramm finden Sie anbei. In der Veranstaltungsreihe "Klinikforum" informieren Chef- und Oberärzte des KMG Klinikums Sömmerda regelmäßig über aktuelle Behandlungsmethoden und neueste medizinische Entwicklungen.

Über das Gesundheitsunternehmen KMG Kliniken

Die KMG Kliniken sind ein Gesundheitsunternehmen mit Standorten im Nordosten und in der Mitte Deutschlands, das hochqualifizierte medizinische und pflegerische Versorgung in der familiären Atmosphäre seiner Einrichtungen anbietet. KMG betreibt Akutkliniken, Rehabilitationskliniken, Pflegeeinrichtungen für Senior*innen und für Menschen mit Behinderung, Medizinische Versorgungszentren und Ambulante Pflegedienste. Das Unternehmen verfügt über rund 3.350 Betten und Plätze und beschäftigt circa 5.150 Mitarbeiter*innen.

Gesundheit aus einer Hand: Durch das Netzwerk moderner stationärer und ambulanter Versorgungseinrichtungen bietet die KMG Kliniken Gruppe ihren Patient*innen und















Pressemitteilung 23. September 2020

Bewohner*innen mit unterschiedlichen Erkrankungen und Bedürfnissen die optimale Behandlung und Betreuung.

Pressekontakt

Sascha Nenninger Regionalleiter Unternehmenskommunikation Thüringen / Süd-Brandenburg KMG Kliniken

Telefon: 03 87 91 - 3 15 10 Mobil: 01 51 - 18 03 22 34

E-Mail: s.nenninger@kmg-kliniken.de

Diese Pressemitteilung können Sie auch auf unserer Webseite www.kmg-kliniken.de unter "Presse & Nachrichtenarchiv" nachlesen.









